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Vores historie begyndte i 1948, da Frode Laursen  
startede sin vognmandsforretning i Vitten med bare 

en enkelt bil. Og i dag – mere end 75 år efter –  
er virksomheden vokset til en stor, international  

logistikvirksomhed.



2 Kolumnetitel

Den 1. december 1948 startede Frode Laursen sin forret-
ning i Vitten med en enkelt lastbil. 

I dag, omkring 75 år senere, er Frode Laursen vokset 
fra en lokal vognmandsforretning til en international 
logistikvirksomhed med aktiviteter i hele Norden og store 
dele af Europa.

Frode Laursen har altid været en familieejet virksom-
hed. Frode Laursen ejede virksomheden til sin død i 1980. 
Herefter tog hans søn, Niels Laursen, over og drev den 
frem til 1989, hvor Thorkil Andersen købte virksomheden.

Familieejerskabet har givet grobund for den styrke og 
kvalitet, som virksomheden gennem alle tider har kunnet 
fremvise.

Det giver ikke alene Frode Laursen muligheden for at 
tage hurtige beslutninger, når det er nødvendigt, men 
også en solid ballast og værdier, som har rødder helt 
tilbage til Frodes tid.

Værdier, der i bund og grund handler om nærhed og 
ordentlighed. 

I Frode Laursen er vi tætte på vores medarbejdere og 
vores kunder, og det er en selvfølge, at man opfører sig 
ordentligt – ikke kun over for medarbejdere og kunder 
men også over for samarbejdspartnere og de lokalsam-
fund, som vi er en integreret del af.

Selvom vi er vokset til at være en stor virksomhed, så 
er det stadig vigtigt for os at huske medarbejderne. 

Frode Laursen
En familieejet virksomhed med stærke værdier
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Vores forretning bygger på gode medarbejderes erfa-
ring og viden, og vi forventer, at der bliver taget ansvar, 
samarbejdet og ydet en ekstra indsats på alle niveauer.

Til gengæld giver vi også frihed, ansvar og respekt – 
og der bliver først og fremmest set på, hvad du kan og 
gør, og ikke blot hvilken uddannelse du har.

Det betyder også, at vi har en flad og uformel organi-
sationsstruktur, hvor vores ledelse er tæt på virkeligheden 
og anerkender og lytter til hverdagens eksperter. 

Det giver en stor faglig stolthed hos alle medarbejdere 
i hele virksomheden.

En anden af vores store styrker er, at vi erkender, at vi 
altid kan blive bedre. Hos os trives folk, der kan lide den 
evige jagt på optimering, og som elsker at konkurrere 
ikke kun med andre men også med sig selv. 

Den insisteren på at ville gøre alting lidt bedre, gør os 
også til en god sparringspartner for vores kunder. Både 
i forhold til udvikling, procesoptimering og den grønne 
omstilling.

I denne bog vil du kunne finde lidt mere om, hvem vi 
er i Frode Laursen, og hvad vi står for.

God fornøjelse!
Venlig hilsen
Thomas Corneliussen
Group CEO



4 Historien om Frode Laursen

En driftig  
forretningsmand  
fra Vitten

1

2 3



 Historien om Frode Laursen 5

Historien om Frode Laursen er den klassiske historie om en 
dygtig forretningsmand, der gennem godt købmandskab, 
hårdt slid og masser af gå-på-mod skaber fundamentet for 
den internationale logistikvirksomhed, vi kender i dag. 

Frode Laursen starter tilbage i 1948 sin vognmandsforretning med en en-
kelt bil. Stille og roligt vokser forretningen, og i midten af 60’erne har Frode 
Laursen 16 medarbejdere og 13 lastbiler. 

Grundlaget for et af Frode Laursens største forretningsområder i dag 
– dagligvarer (FMCG) – bliver lagt, da man i starten af 70’erne begynder at 
køre for Dansk Supermarked og Frisko. Samtidig opretter Frode de første 
lagerhoteller, hvor kunderne deles om opbevaringspladsen. I slutningen af 
70’erne er Frode Laursen en stor transportvirksomhed med en omsætning 
omkring 100 mio. kroner, men det er også en virksomhed, der er på vej ind 
i en vanskelig periode med faldende fragtrater og et noget vanskeligere 
transportmarked.

Den svære periode bliver ikke lettere, da Frode pludselig dør i 1980, og 
sønnen Niels overtager ejerskab og ledelse af virksomheden. Op igen-
nem 80’erne bliver problemerne med faldende priser, underskud og øget 
konkurrence bare større og større, og i 1988 henter Niels Laursen Thorkil 
Andersen ind som medejer i Frode Laursen. Året efter bliver Thorkil Ander-
sen eneejer af virksomheden.

Det hele starter med heste- og kreaturtransport (1) fra det 
lille gule hus i Vitten (2) i 1948. Vognparken vokser støt (3), og 
i løbet af 60’erne begynder Frode Laursen også at køre uden 
for Danmark (4)

4
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Fra lokal til international
Thorkil Andersen er søn af en vognmand, har selv 
kørt eksportkørsel og har været ansat som ferie-
afløser i Frode Laursen, mens han har læst på 
Handelshøjskolen i Aarhus. Efter endt studie bliver 
han fra 1984 til 1986 ansat i virksomheden, hvor han 
beskæftiger sig med drift og økonomi. Efterfølgende 
arbejder han som virksomhedskonsulent et par år, 
men kommer tilbage til Frode Laursen, da han bliver 
tilbudt medejerskab. 

Da Thorkil i 1989 overtager det fulde ejerskab, 
overtager han en virksomhed i knæ, og han går 
straks i gang med at rette op på forretningen. 
Redningsplanen hedder fokusering og strømlining, 
og Thorkil starter med at reducere vognparken fra 

270 kørende enheder til 60 og medarbejderstaben 
fra 185 til 168. Derefter bliver der sat 100 % fokus på 
dagligvaredistribution, lagerhoteller og internatio-
nale transporter. Strategien virker. Underskud bliver 
i løbet af et år vendt til overskud – og der har lige 
siden været overskud i Frode Laursen. 

Med Thorkil bag rattet bliver der sat kurs fremad, 
og virksomheden udvikler sig igennem 90’erne fra 
en lokal vognmandsforretning til en virksomhed, der 
tilbyder kunderne internationale 3PL-løsninger: fra 
fabrik over lager til butik. 

I løbet af 80’erne og 90’erne bliver der etableret lagerbygninger både i 
Vitten og Tølløse (1, 4), og Frode Laursen etablerer også de første store 
logistikcentre i henholdsvis Hørning og Jyderup. Da Thorkil Andersen 
bliver meddirektør i 1988, går han i gang med at strømline virksomheden 
og lukker bl.a. for forhandling af Renaultbiler (2). Senere skærer han også 
møbeltransporten fra og reducerer i vognparken. 
 Thorkil Andersen holder dog fast i Frode Laursens værdi om at have 
fokus på medarbejderne, og der har altid været et godt samarbejde mellem 
fagforeningerne og Frode Laursen (3), og Frode Laursen bliver i 1997 nomi-
neret til årets arbejdsplads af SID.

1 2
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Ansvarlig logistik i Nordeuropa
I 2005 etablerer Frode Laursen sig for første gang i udlandet, da man bygger nyt logistikcen-
ter i Angered ved Gøteborg i Sverige. Nogle år senere bygger man logistikcenter i Åstorp 
ved Helsingborg i Sverige, og man etablerer datterselskabet FL Polska, der skal stå for pri-
mært de internationale kørsler.

Etableringen af det polske selskab skaber i starten lidt røre, fordi danske chauffører 
frygter at miste deres arbejde. Frode Laursen ser det dog som en nødvendighed for at kun-
ne konkurrere med udenlandske selskaber om de internationale transporter, og det viser 
sig efterfølgende, at skridtet er det helt rigtige at tage – og at der både er plads til danske 
og polske chauffører i virksomheden. 

Gennem årene bliver flere logistikcentre udvidet, mens nye bliver etableret. I 2010 etab-
lerer Frode Laursen sig syd for grænsen, da man overtager Nielsen & Sørensen i Flensborg. 
Derved overtager man ikke alene virksomhedens lagerhotel og sikrer 200 arbejdspladser. 
Man får også en førende position inden for recycling. Frode Laursen ekspanderer igen i 
2018, hvor man åbner et 28.000 m2 stort lager lige uden for Helsinki, Finland. 
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Styrkelse af kerneforretningen
Samtidig med at Frode Laursen udvider geografisk, supplerer man også kerne-
forretningen med ejerskab eller medejerskab i andre virksomheder. I 2000 køber 
man promotion-virksomheden IN-STORE, og året efter køber man 50 % af Skanol, 
der transporterer farligt gods. Endelig bliver Frode Laursen medejer af Agri- 
Norcold frysehuse i 2012.

Den 1. april 2021 trækker Thorkil sig tilbage som adm. direktør og indtræder i 
stedet som bestyrelsesformand i Frode Laursen. Posten som adm. direktør overgår 
til Thomas Corneliussen, der på det tidspunkt har været koncerndirektør i Frode 
Laursen i 4 år og inden da har siddet 12 år som adm. direktør i Skanol. Med valget 
af Thomas får man derfor en adm. direktør med stor indsigt i Frode Laursens 
strategi, kultur og forretning, der i dag spænder over mere end 640.000 m2 logi-
stikcenter, mere end 700 biler og omkring 1.800 medarbejdere fordelt i Danmark, 
Sverige, Finland, Tyskland og Polen.
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Dagligvarelogistik

Med kunder der tæller de største multinationale produ-
center og nordiske detailkæder, er Frode Laursen blandt 
de førende nordiske leverandører af logistikløsninger til 
dagligvaremarkedet. Vi har stor erfaring på området, og vi 
kan med vores 3PL-løsning sikre varens vej fra fabrik over 
lager til butik.

Varerne transporteres til dagligvaremarkedet i Dan-
mark, Sverige, Norge og Finland fra fabrikker i hele Euro-
pa. Det sker via vores logistikcentre, der ligger strategisk 
placeret over hele Norden. Og takket være moderne 
teknologi sikrer vi overvågning af hele værdikæden.

Ved at have mange kunder under samme tag er vi i 
stand til at udnytte alle ressourcer optimalt, når vi skal løse 
opgaver som optimal opbevaring og håndtering, plukning 
og ompakning.

Vores distributionssystem gør os i stand til at foretage 
dag til dag-leveringer til hovedparten af de nordiske for-
brugere. Vi besøger hver dag utallige dagligvaregrossister, 
cateringgrossister og dagligvareforretninger.

Vores service dækker hele Norden, og kontorerne er 
døgnbemandede, så vi altid kan yde den bedste service. Og 
så vi kan følge varerne, indtil de ankommer til det aftalte 
sted på det aftalte tidspunkt.
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Warehousing
Vores logistikcentre ligger tæt på de logistiske knude-
punkter i Norden, og med mere end 640.000 m2 lagerka-
pacitet er vi blandt de førende udbydere af temperatur-
kontrollerede løsninger til dagligvarer. 

Lagerstyringen foretages ved hjælp af avancerede 
Warehouse Management Systemer (WMS). Systemerne 
sikrer fuld sporbarhed af såvel helpaller som ompakke-
de displays og leverer realtidsbilleder af den aktuelle 
lagerbeholdning. Vores logistikcentre har et omfattende 
egenkontrolprogram, der sikrer, at myndighedernes og 
forbrugernes krav til kvalitet og sikkerhed bliver imøde-
kommet. 

Co-pack
Fabrikkernes specialisering og fokus på stordrift har-
monerer ikke med butikkernes krav om frekvens og 
tilgængelighed i små mængder. Derfor tilbyder alle Frode 
Laursens logistikcentre ompakning af varer og opbygning 
af displays, som gør det nemt for butikspersonalet og 
præsentabelt for forbrugerne. Vores co-pack-afdelinger 
producerer dagligt 4.000-6.000 kvart- og halvpaller samt 
øvrige displays. Derudover tilbyder vi en bred vifte af ser-
vicer, der hjælper med at gøre varer klar til salg i butikker-
ne, heriblandt:
• Sortimentspakning
• Sammenpakning
• Banderolering
• Filmning
• Påsætning af varefakta, mærkning m.m.
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Byggematerialer

Frode Laursen leverer byggematerialer fra de før ende pro-
ducenter til byggepladser, grossister og byggemarkeder. Vi 
er i tæt dialog med både slut brugeren og vores kunde, for 
hvem vi ofte varetager lagerstyringen. Vi har ansvaret for, 
at der altid er den aftalte beholdning, så både kunder og 
slutbrugere oplever hurtig leveringstid.

Udgangspunktet for lagerstyringen er vores WMS. Her 
udnytter vi vores erfaring og viden fra dagligvarebranchen 
til at skabe nye unikke og ofte skræddersyede logistikløs-
ninger til byggesektoren. 

Det betyder, at vi hele tiden har overblik over lagerbe-
holdningen, og at vi er i tæt kontakt med fabrikkerne, så de 
kan afstemme deres produktion med lageret og antallet af 

ordrer. Fra producenterne henter vi løbende varer til lageret, 
og ved større ordrer leverer vi hellæs direkte fra producent 
til slutbruger.

Opgaver, der udføres inden for byggematerialer:
• Kranopgaver
• Logistiksetup med lagerhotel
• Elementtransporter
• Dedikeret distributionssystem.
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Recycling

Med specialmateriel og knowhow slutter vi værdikæderne 
for både daglig- og byggevarer med transporter af special-
affald, f.eks. emballage og gipsplader, fra genbrugsstationer 
i Norden til store råvareproducenter i hele Europa. Det 
meste affald transporteres i moderne Walking Floor-trailere, 
der er specialbygget til recycling.

Vi har stor erfaring inden for et område, der i mange 
lande kræver specialviden om både transport og dokumen-
tation. Vi udfører også indenrigstransporter samt et kraftigt 
stigende antal biomassetransporter. På den måde er vi 
med fra starten med forsyning af nye råvarer til daglig- og 
byggevareindustrien, til ringen sluttes.



Danmark
Hovedkontor, værksted og terminal, Vitten. 27.000 m2

Logistikcenter, Hørning. 86.000 m2

Lager – Byg, Vejle. 1.700 m2

Terminal, Tølløse. 5.000 m2

Logistikcenter, Odense. 11.000 m2

Værksted, Hedehusene. 12.000 m2

Logistikcenter, Jyderup. 119.000 m2

Polen
Kontor FL Polska, Stettin

Tyskland
Logistikcenter, Wittenberger Weg, Flensborg. 25.000 m2

Logistikcenter, Husumer Strasse, Flensborg. 64.000 m2

Lager, Handewitt, Flensborg. 34.000 m2

Sverige
Logistikcenter, Åstorp. 168.000 m2

Logistikcenter, Angered. 27.000 m2

Logistikcenter, Stenkullen. 17.000 m2

Finland
Logistikcenter, Kerava. 28.000 m2
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Ordentlighed og ansvar

Bæredygtighed er en integreret del af Frode Laursens forretning, og vi ønsker at gøre en forskel 
i den verden, vi er en del af. Ud fra FN’s 17 verdensmål har vi derfor defineret de områder, som er 
mest relevante i forhold til vores aktiviteter og dermed også områder, hvor vi vil være i stand til 
at gøre den største forskel: 
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Verdensmål 8: Anstændige jobs 
Vi mener, at alle skal have mulighed for at arbejde. Vi ønsker at tilbyde sikre og anstæn-
dige jobs til alle vores medarbejdere. Samtidig vil vi gøre en positiv forskel i de lokalsam-
fund, vi er en del af. Det vil vi gøre ved at ansætte, integrere og fastholde medarbejdere 
– inklusive dem, der på grund af reduceret arbejdsevne eller andre årsager er i risiko for 
at falde ud af arbejdsmarkedet. 

Verdensmål 13: Klimaindsats
Vi ønsker at være en del af løsningen, når det gælder den globale klimaudfordring. Vi 
afsøger aktivt nye muligheder for at mindske vores CO2-aftryk. Det gælder både alterna-
tive drivmidler til vores biler og nye teknologier, der på anden måde kan bidrage til at 
sænke vores CO2-udslip. Samtidig har vi stort fokus på medarbejderadfærd, og vi ønsker, 
at både vores transportdivisioner og logistikcentre skal være så effektive som muligt i 
bestræbelserne på at reducere vores klimapåvirkning.
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Mere bæredygtig transport
Den største CO2-udleder i Frode Laursen er transporten, 
og derfor har vi også meget stort fokus på, hvordan vi 
kan nedbringe vores udledning af CO2 pr. tonkilometer. 
Da Frode Laursen selv ejer en stor del af den flåde, som vi 
bruger til transport og distribution, har vi en unik mulig-
hed for at sikre, at både materiale og vores chauffører er i 
stand til at yde deres bedste.

Vores flåde overholder de nyeste Euro-miljøstandar-
der, og vores biler kan alle køre på alternative brænd-
stoffer. Vores dieselbiler kan køre på HVO-biodiesel, der 
blandt andet er lavet af affald og sænker CO2-udslippet 
med op til 88 %. Derudover har vi en flåde af gasbiler, der 
kan køre på biogas. 

Hvis vores kunder har et ønske om at køre mere grønt, 
kan vi derfor levere de grønnere løsninger, uanset hvor og 
hvad der skal køres.

Alternative brændstoffer er dog ikke den eneste vej 
mod reduceret CO2-aftryk. Chauffører og disponenters 
faglighed spiller også en stor rolle, når der skal trans-
porteres så effektivt som muligt. Vi har stort fokus på at 
reducere tomkørsel og øge fyldningsgraden. Samtidig 
har vi i adskillige år coachet vores chauffører, så de kører 
så energieffektivt som muligt. Ved at gøre dette kan vi 
mindske brændstofforbruget med op til 10 %.
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Green Warehouse Vision
Selvom der ikke er nogen tvivl om, at det er transporten, 
der er Frode Laursens primære CO2-udleder, så mener vi, 
det er vigtigt at tænke bæredygtighed hele vejen rundt. 

Vi har derfor udviklet vores „Green Warehouse Vision“, 
der sætter en høj grøn standard for byggerier i Frode 
Laursen. 

Vores logistikcenter i Eskilstuna, der blev færdigt i 2022, 
er den første bygning, der er bygget efter denne standard. 

I byggefasen har der derfor været stort fokus på byg-
gematerialer, og vi har bl.a. valgt at bruge genbrugsstål 
og isolere kontorbygningen med ROCK-ZERO, der isolerer 
dobbelt så godt som almindeligt isoleringsmateriale. 

Udover at have opmærksomhed på bæredygtighed i 
byggefasen, gør vi også en stor indsats for at reducere ener-
giforbruget så meget som muligt i driften af vores logistik-
centre. Der er bl.a. installeret sensorstyret LED-belysning i 
alle logistikcentre og varmepumper, der har vist sig at være 
mere energieffektive end nogen anden opvarmningstype.

Vi bruger 100 % grøn strøm på alle vores lokationer, og 
derudover har vi også investeret i pilotprojekter ift. egen-
produktion af bæredygtig strøm. 

I både Sverige og Danmark har vi etableret i alt 800 
kvm solceller, og vi planlægger at etablere endnu flere i de 
kommende år. 

Grønt byggeri i Eskilstuna
• Vi har erstattet beton med stålpaneler med 

CO2-neutral isolation på de udvendige vægge. 
• Der er anvendt NOXOUT-tag, der mindsker 

luftforureningen ved at nedbryde de såkald-
te NOx-partikler, som udsendes fra biler og 
lastbiler. Herefter omdanner solens UV-stråler 
NOx-partiklerne til nitrat, der udvaskes, når det 
regner.

• Taget er hvidt og ikke sort som standard. 
Dermed bliver taget ikke så varmt, når solen 
skinner, hvilket betyder, at lagerets samlede 
energiforbrug reduceres i den solrige og varme 
sæson. 

• Der er isoleret med CO2-neutral isolering. 
• Der er isoleret med dobbelt så effektiv isolering.
• Alle bjælker og paneler er produceret af gen-

brugsstål.
• Der er etableret vaskehal med genanvendt 

regnvand.
• Regnvand genbruges til toiletter og rengøring.
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Fokus på ressourcerne
Med en kerneværdi der hedder: „Vi bruger ressourcer med fornuft“, ligger det dybt i alle i Frode 
Laursen, at vi skal genbruge og spare på ressourcerne, når vi kan. Derfor har vi i adskillige år 
haft fokus på genbrug og genvinding af henholdsvis affald og vand. 

Sortering af affald
90 % af Frode Laursens affald bliver genanvendt. Vi sorterer 
systematisk vores affald på alle vores logistikcentre, og vi 
arbejder løbende på at forbedre vores affaldssortering og 
genanvendelse.

Hvor størstedelen af affaldet tidligere blev sendt til 
forbrænding, har vi i løbet af de seneste år formået at halve-
re vores andel af affald, der går til forbrænding. Det har vi 
gjort samtidig med, at organisk affald, der går til biogasan-
læg, er mere end fordoblet. I dag går størstedelen af vores 
affald således til biogas og pap-genanvendelse.

Genanvendelse af vand
Størstedelen af Frode Laursens vaskehaller til vores lastbiler 
er vaskehaller, hvor regnvand bliver opsamlet på taget og 
genbrugt flere gange, fordi vi ved hjælp af biologisk rens-
ning kan rengøre og genbruge det beskidte vaskevand.

På den måde undgår vi helt at bruge frisk drikkevand til 
at vaske vores biler. Vi har miljøvenlige vaskehaller i Odense 
og Vitten i Danmark og i Stenkullen, Åstorp og Eskilstuna i 
Sverige, og der vil løbende komme flere til.

I forbindelse med udviklingen af vores Green Warehou-
se Vision er vi også begyndt at kigge på, hvor vi ellers kan 
genbruge vand. Det betyder, at vi i Eskilstuna også genbru-
ger regnvand i vores toiletter og til rengøring.
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Gennemsigtighed  
og fuld sporbarhed

Sporbarhed er afgørende for vores kunder. Som en af 
Nordens førende logistikvirksomheder inden for daglig-
varer er sporbarhed derfor en vigtig opgave fos os. Ved 
hjælp af stregkoder og vores interne WMS- og TMS-syste-
mer er vi ikke alene i stand til at spore vores kunders 
varer ned til den enkelte palle. Vi overvåger konstant 
ca. 700.000 paller og sikrer blandt andet, at varerne ikke 
løber på dato.

Derudover giver vi med vores egen webbaserede kun-
deportal – FL Analytics – alle vores kunder mulighed for at 
tilgå en lang række relevante data på en nem og tilgænge-
lig måde, hvilket sikrer transparens i værdikæden.

– Vi har altid leveret dokumentation, men i de seneste år 
har vi oplevet en stor efterspørgsel fra vores kunder efter at 
gøre processerne mere transparente og tilgængelige. Det 
er den efterspørgsel, vi imødekommer med FL Analytics, for-
tæller Birgitte Enevoldsen, direktør for Business Controlling.

FL Analytics viser blandt andet leverancestatus og POD 
(proof of delivery) – altså data over leverancer og forsen-
delser. Der er implementeret Track & Trace og mulighed for 
at se kvitterede fragtbreve. Derudover har kunderne også 
direkte adgang til online servicerapporter og en række 
andre kvalitetsdata, ligesom de løbende kan overvåge og 
følge CO2-aftrykket af deres transporter.
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Automatisering skal  
optimere processer

Optimering af processer er en stor del af vores DNA, og her 
spiller digitalisering og automatisering en stor rolle. Vi iværk-
sætter løbende pilotprojekter med henblik på at teste den 
nyeste teknologi og investerer løbende i automatiserings- og 
robotløsninger, der kan forbedre flowet på logistikcentrene. 

Når det gælder investeringer i automatisering, er det et 
ufravigeligt krav, at det skal skabe værdi for vores kunder. 
Derfor analyserer vi konstant vores processer for at identifi-
cere potentialet i automatiseringsprojekter.

Alle automatiseringsprojekter i Frode Laursen  
skal således leve op til tre krav:
• De skal være pålidelige: Vi går ikke på kompromis med 

kvalitet og robusthed.
• De skal give mening økonomisk: Der skal være en god 

business case.

• De skal være fleksible og kunne håndtere peaks: Løsnin-
gen skal være designet og have kapacitet til at kunne 
håndtere væsentlige volumenudsving.

Vi har i de senere år investeret i forskellige robotter og auto-
matiseringsløsninger på vores logistikcentre. Derudover 
tester vi løbende nye og eksisterende teknologier i forskel-
lige brugsscenarier for at blive klogere på, hvor og hvordan 
vi kan få størst glæde af automatisering.

Et af de seneste eksempler er på vores logistikcenter i 
Åstorp, hvor vi tester et system, der ved hjælp af kamera og 
kunstig intelligens sikrer en mere effektiv og præcis lager-
opgørelse. På den måde regner vi med at kunne gå fra 100 
skannede paller i timen til omkring 3.000.
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Medarbejdere og samfundet

I Frode Laursen betragter vi vores medarbejdere og deres 
viden og erfaring som vores vigtigste ressource, og det er 
vigtigt for os, at alle vores medarbejdere tages seriøst og 
behandles med respekt. Derfor er uddannelse, diversitet og 
arbejdsmiljø vigtige fokusområder for os. 

I mange tilfælde er vores logistikcenter blandt de største 
arbejdspladser i lokalområdet, hvilket giver os et ansvar for 
at bidrage til lokalsamfundet. Frode Laursens engagement 
i lokalsamfundene omkring os er en naturlig forlængelse af 
vores medarbejderfokus.

Vi arbejder tæt sammen med de lokale myndigheder 
og politikere, og på de fleste af vores lokationer har vi folk 
i jobprøvning, ligesom vi også deltager i andre tiltag, der 
arbejder for at inkludere folk på kanten af jobmarkedet. 
Et par eksempler er vores langvarige samarbejde med det 
statsejede SAMHALL i Sverige og lokale samarbejder med 
jobcentrene i de byer, hvor vi har lokationer.
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Martin stod til førtidspension  
– nu er han fastansat

På vores logistikcenter i Jyderup, Dan-
mark, har vi i flere år samarbejdet med 
de omkringliggende kommuner for 
at få sårbare borgere sluset ind på ar-
bejdsmarkedet. Det var på den måde, 
at 27-årige Martin Jensen fra Jyderup 
startede i Frode Laursen:

– Jeg stod til førtidspension på 
grund af PTSD og social angst, men via 
kommunen kom jeg herud, fortæller 
Martin, der på lageret kom under 
team-leder Karina Öztürks vinger.

– Karina var god til at snakke med 
mig og rose mig. Og så skubbede hun 

mig også ud i at snakke med andre 
mennesker, fortæller Martin. 

Karina har siden 2015 taget hånd 
om de borgere, der har været i ar-
bejdsprøvning i Jyderup:

– Jeg er nok sådan lidt en blanding 
af mor, skolelærer og psykolog. Jeg 
er kontant, men jeg er også god til at 
rose, og så tror jeg bare, jeg kan rum-
me rigtig meget, fortæller Karina, der 
ikke er i tvivl om, hvad det bedste ved 
hendes job er:

– Det bedste er, når en borger bli-
ver fastansat. Det er nok sket en 10-12 

gange, og det er simpelthen en helt 
fantastisk følelse hver gang, siger hun. 

En af dem, der har kunnet skifte 
jobprøvningen ud med fast arbejde, er 
Martin, der efter nogle måneder blev 
tilbudt fast job. 

– Det var fantastisk. Jeg fik en 
masse selvtillid og knoklede løs, og 
det skyldes først og fremmest Karina, 
siger Martin, der også nu har planer 
for fremtiden:

– Jeg kan godt lide det, jeg laver 
nu, men jeg drømmer om engang at 
blive lastbilchauffør.
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Mennesker i Frode Laursen
Faglighed og det enkelte menneske er vigtige omdrejningspunkter i Frode Laursen.  
Alle vores medarbejdere spiller en vigtig rolle i at sørge for at bringe vores kunders  
varer frem til forbrugerne. Og vi er glade for og stolte af at have så mange dedikerede  
medarbejdere i hele processen.

  Jeg arbejder med gode mennesker. Vi hygger 
os og hjælper hinanden, og jeg kan virkelig 
godt lide at være her. Jeg har fået lov til at få 
ansvar og udvikle mig, og det er jeg glad for.

Shafi Hassan Osman, lagermedarbejder, Flensborg.  
Født og opvokset i Somalia, men har boet i Tyskland  
siden 2018 og arbejdet i Frode Laursen siden 2019.

  Jeg er uddannet i Frode Laursen, og i takt med 
at virksom heden voksede, fik jeg også lov til at 
udvikle mig. Derfor føles det ikke som om, jeg 
har været i samme virksomhed i 40 år. Jeg har jo 
lavet så mange forskellige ting.

Skjold Mathiesen, Controller, Vitten. Startede som  
økonomielev i Frode Laursen i 1981 og kunne i 2021  
fejre 40-års jubilæum i økonomiafdelingen.

  Som elev i Frode Laursen får du meget ansvar, 
og du er samtidig i en virksomhed, der tager 
hånd om dig og lægger meget vægt på, at du 
kan være den, du er.

Nickolaj Schjerlund Rasmussen,  
administrationselev i Frode Laursen. 
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  Frode er som familie. Jeg har aldrig arbejdet i en  
virksomhed, hvor tonen mellem kolleger har 
været så god, som den er her.

Susanne Brummelte, teamleder, Flensborg.  
Startede som vikar i 2007, men blev efter kort tid fastansat. 

  Frode Laursen er en fantastisk læreplads. Der 
er så mange gode kolleger, og du får så mange 
muligheder. Jeg elsker at køre, og jeg elsker 
friheden. Det er bare lige det, jeg skal, det her.

Line Hansen, godschaufførlærling fra 2020-2022.  
Er i dag fastansat som chauffør. 

  Hos Frode er der en helt speciel kultur, der er 
meget forskellig fra andre virksomheder. Blandt 
andet er ledelses stilen meget unik, nærværen-
de og støttende. Hos Frode føler jeg virkelig, at 
lederne har min ryg.

Daniel Cheleski, speditør, ansat i Frode i fem år. Efter  
en kort afstikker til sit hjemland, Polen, vendte Daniel  
i 2022 tilbage til Frode Laursen.



Find os:

frode-laursen.com 

facebook.com/frodelaursengruppen

linkedin.com/company/frode-laursen





Frode Laursen er en familieejet nordisk virksomhed, der har eksisteret siden 1948, og i 
dag er førende i Norden på logistikløsninger inden for dagligvarer, byggemateriale og 
recycling.

Hovedvægten ligger på vores unikke 3PL-løsning: Fra fabrik over lagerhotel til butik.
Vores fornemmeste opgave er at sikre en ansvarlig vej for vores kunders varer fra 

fabrik til forbruger. Det sker gennem eff ektive processer, viden og passion for logistik. 

Frode Laursen er en værdidrevet virksomhed, der helt igennem lever og ånder princip-
perne om ordentlighed, respekt og udvikling. Vi har ikke tunge bøger med regler og 
restriktioner. Men vi forventer at alle handlinger og beslutninger sker i overensstemmelse 
med vores 8 værdier:

VI ER TIL FOR KUNDEN

VI TAGER ANSVAR

VI OVERHOLDER AFTALER

VI TAGER ALTID UDGANGSPUNKT I FACTS

VI ERKENDER VI KAN FORBEDRE OS HELE TIDEN 

VI BRUGER ALTID EN GOD OMGANGSTONE

VI BRUGER RESSOURCER MED FORNUFT 

VI SAMARBEJDER I TEAMS


